
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

14-я очередная сессия 3-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
31.10.2025г.                                                                                                       №44 

 

О премировании председателя  

Верхореченского сельского совета - главы  

администрации Верхореченского сельского поселения  

выплатой в виде поощрения муниципальной 

управленческой команды 

                     

             Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Указом 

Президента Российской Федерации от 04.02.2021 №68 «Об оценке эффективности 

деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и 

деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 16.09.2014 №76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике 

Крым», Законом Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных 

отношениях в Республике Крым», Указом Главы Республики Крым от 18.08.2025 № 

220-У/ДСП «Об управленческой команде Республики Крым по достижению 

Республикой Крым значений (уровней) показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и 

деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации за 2024 

год», постановлением Совета министров Республики Крым от 19.08.2025 № 497/ДСП 

"О вопросах поощрения в 2025 году управленческой команды Республики Крым по 

достижению Республикой Крым значений (уровней) показателей для оценки 

эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской 

Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации за 2024 год», решением 18 сессии 3 созыва Бахчисарайского районного 

совета Республики Крым от 13.10.2025 г. № 227 «О порядке предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым на поощрение в 2025 году муниципальных 

управленческих команд городского и сельских поселений, входящих в состав 

Бахчисарайского района Республики Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым: 

 

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Премировать участника муниципальной управленческой команды – 

председателя Верхореченского сельского совета - главу администрации 

Верхореченского сельского поселения Османову Ксению Николаевну 



единовременной выплатой в виде поощрения муниципальной управленческой 

команды в размере 8 750,00 руб. 

 

2. Выплату единовременной премии в виде поощрения муниципальной 

управленческой команды произвести за счет и в пределах средств иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Бахчисарайского района Республики Крым, 

предоставленных бюджету Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым на поощрение в 2025 году муниципальных управленческих 

команд Республики Крым. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 4. Опубликовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым 

(bahch.rk.gov.ru), на странице Верхореченского муниципального образования 

Бахчисарайского района (https://verhorechenskoe.rk.gov.ru/)  
 

 

 
Председатель Верхореченского сельского 

совета -глава администрации Верхореченского    

сельского поселения                                                                                               К.Н. Османова  

 

 

 

 


